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Personlighedstræk

 Se styrker og udfordringer der følger med det særlige personlighedstræk.
 




Bliv klogere

 Find viden og værktøjer der gør dig klogere på sensitive mennesker.
 




Find andre

 Find andre sensitive i dit område – eller find nogen lidt længere væk.
 
















Hurtige FAKTA



	15-20% er særligt sensitive
	Nogle særligt sensitive er også nyhedssøgende
	Introverte 70% / Ekstroverte 30%











	Personlighedstrækket er genetisk baseret
	Sensitive påvirkes stærkere af indre og ydre miljø
	Der er lige mange kvinder og mænd med trækket










Se mere om personlighedstrækket	






Viden og hjælp


Artikler

 Få inspiration til børn, unge og voksne i alle aldre - find mere end 50 artikler om at være "særlig sensitiv".
 





Videoer

 Se nogle af de 20 tankevækkende videoer om følelser, angst, drømme, arbejdsliv og andre emner.
 





Bøger

 Få overblik over mere end 45 bøger der findes om "særligt sensitive" - og find den bog der dækker dit behov.
 






Forskning

 Find fakta om det særlige personlighedstræk - blandt andet forskning af Elaine N. Aron.
 





Sensitive netværk

 Find eller søg andre sensitive i dit nærområde - og skab kontakt til ligesindede der vil forstå dig.
 





Behandlere

 Søg efter en behandler der kan hjælpe dig, når livet gør ondt. Lige nu er der mere end 20 behandlere der står klar.
 















Sansestærk
Tænker, mærker og føler mere



Sansestærk – et stærkt udtryk for det sensitive personlighedstræk, som det ofte opleves af den sensitive både i form af gaver og udfordringer.

Sansningerne sammen med den dybe bearbejdning i hjernen skaber en indre rigdom følelsesmæssigt og tankemæssigt, og danner basis for indlevelse i andre mennesker og for dybe relationer. Stærke oplevelser af kunst og natur er også en rigdom.

De mange stimuli giver samtidig øget risiko for overstimulering. Det kan være en stor udfordring, som ofte bliver mindre, når man lærer sig selv bedre at kende og tager højde for sit personlighedstræk i hverdagen som til fester.
























Spørgsmål vi ofte hører





Hvilken forskel er der på de ord, der bruges om personlighedstrækket?

Hvilken forskel er der på de ord, der bruges om personlighedstrækket?
webmaster2020-02-11T17:23:19+01:00Vi bruger : Særligt sensitiv, Højsensitiv og Sansestærk synonymt. Ordet Sensitiv alene bruges når det vil lette teksten, og betydningen fremgår af sammenhængen.		






Er det en diagnose ?

Er det en diagnose ?
webmaster2020-01-08T13:33:53+01:00Det sensitive personlighedstræk er et vilkår, det er ikke en diagnose. Hvis der er en passende grad af stimulering, så giver sensitiviteten ikke problemer. Derfor vil det heller ikke kunne blive en diagnose i fremtiden.
Selv om der altså er tale om et personlighedstræk og ikke en diagnose, så kan særligt sensitive børn, unge og voksne have brug for støtte til at håndtere de udfordringer trækket kan medføre.		






Er det arveligt ?

Er det arveligt ?
webmaster2020-01-08T13:34:42+01:00Ifølge Elaine Arons forskning er det særligt sensitive personlighedstræk genetisk bestemt, dvs. at det er arveligt. Det svarer helt til de erfaringer, vi har fået i mødet med sensitive mennesker.		






Bliver man mere sensitiv med alderen ?

Bliver man mere sensitiv med alderen ?
webmaster2020-01-08T13:36:44+01:00Hvordan man oplever sin sensitivitet, når man bliver ældre, det er der ikke noget enkelt svar på.
Når man accepterer sin sensitivitet, arbejder med sig selv og er i udvikling, kan man opleve at stå stærkere med alderen. Man kan opleve at være i god balance. De stærke sanser giver glæde, dybde og nogle nuancer, som beriger seniorlivet. Og man ved, hvordan man undgår at blive overstimuleret. Andre kan opleve, at trækket intensiveres med alderen, da ens psykiske ressourcer, til at kompensere for tilstanden mindskes. Man kan da være mere følsom og have sværere ved at være i stimuli, man tidligere bedre kunne klare.		






Er man mere disponeret for stress ?

Er man mere disponeret for stress ?
webmaster2020-01-08T13:37:53+01:00Det korte svar er ja. Men graden kan variere. Det kommer bl.a. an på hvor godt det omgivende miljø matcher de behov, man har for at være i balance. Hvor god man er til, i en ofte hektisk hverdag, at forebygge at blive overstimuleret og tage vare på sine egne behov. Hvordan man er blevet støttet i sin opvækst til at leve godt med sin sensitivitet. 		














Artikler












– Er du vores nye
Samarbejdspartner ?



Foreningen arbejder for formidling af tilbud, som er særligt relevante for foreningens medlemmer. Vi efterlyser rabataftaler og andre medlemsfordele.







Skriv til os





kontakt@hsp-foreningen.dk






















Foreningens intentioner
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Den enkelte i samspil



Vi ser, at vi som særligt sensitive mennesker kan skabe os et meget bedre liv, hvis vi forstår vores eget træk, accepterer det og prøver at forme livet, så det passer en hel del bedre til den, vi er. Men det kan vi ikke så længe vi ikke selv forstår, hvad det handler om ... Det er foreningens intention, at skabe oplysning om personlighedstrækket og nå bredt ud.
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Samfunds perspektivet



Det særligt sensitive personlighedstræk har en lang række styrker, der kan komme i spil, når der er et godt match med omgivelserne. Det gælder i forhold til børn og familier, daginstitutioner, skoler og uddannelser. Og det gælder også i forhold til virksomheders ledelse og medarbejdere. Det kræver viden og forståelse for personlighedstrækket, for at skabe et sådant match ... Det er foreningens intention, at oplyse og bevidstgøre om de implicitte værdier og overbevisninger hos omgivelserne og sætte spørgsmål ved dem.
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Den spirituelle vinkel



Det er foreningens oplevelse, at der er flere og flere, der åbner sig opad og indad mod de spirituelle energier. Det spirituelle område indeholder mange redskaber til at afbalancere et sensitivt nervesystem, heale og vitalisere os. Også inden for dette område ligger der meningsfulde opgaver til at øge bevidstheden og ansvarligheden fx over for livet på Jorden ... Det er foreningens intention at oplyse om og bevidstgøre de spirituelle aspekter af personlighedstrækket.






















				




		







HSP foreningen



Det er foreningens mål, at gøre livet lettere og rigere for særligt sensitive mennesker og deres omgivelser ... Vi har fokus på den enkelte i samspil med andre. Vi sætter spotlight på hele samfunds-perspektivet. Og vi inddrager den spirituelle vinkel for særligt sensitive mennesker.
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kontakt@hsp-foreningen.dk
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